
№ 101 (870) 
20 октября 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Азаренков Д.А. (председа-

тель редакционной колле-
гии, главный редактор)

• Ермаченкова О.Г.
• Моисеенков Г.А.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
• Чистозвонов А.В.
• Якимов С.С.

Заказ 7692. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 20.10.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+

О внесении изменений в 
постановление Админи-
страции города Смоленска 
от 09.01.2014 № 03-адм 
«Об органе, уполномочен-
ном осуществлять выплату 
компенсации платы, взи-
маемой с родителей (за-
конных представителей) за 
присмотр и уход за детьми 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2023 № 2947-адм



2
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

222
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

в образовательных организациях, за исключением 
областных государственных образовательных орга-
низаций, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на террито-
рии города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Смоленской области от 30.08.2023 № 512 «Об утверждении Порядка 
обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее 
выплаты», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 
09.01.2014 № 03-адм «Об органе, уполномоченном осуществлять выплату 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, за 
исключением областных государственных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
находящихся на территории города Смоленска» (в редакции постановления 
Администрации города Смоленска от 19.12.2022 № 3702-адм) следующие 
изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
 «В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 
30.08.2023 № 512 «Об утверждении Порядка обращения за получением 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на 
территории Смоленской области, и ее выплаты», руководствуясь Уставом 
города Смоленска,».



33
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

33
№ 101 (870)
20 октября
2023 г.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Управлению образования и молодежной политики Администрации  

города Смоленска при осуществлении возложенных пунктом 1 настоящего   
постановления полномочий руководствоваться Порядком обращения 
за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее 
выплаты, утвержденным постановлением Администрации Смоленской 
области от 30.08.2023 № 512.».

2. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



4
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

444
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

О внесении изменений в постановление Админи-
страции города Смоленска от 29.03.2022 № 755-адм 
«Об освобождении самовольно занятых земельных 
участков, о демонтаже и переносе неправомерно раз-
мещенных на них движимых объектов»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии 
Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 804 
«Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно 
занятых земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных 
некапитальных строений, сооружений и переноса иных движимых 
объектов на территории города Смоленска», на основании протокола 
заседания комиссии по освобождению самовольно занятых земельных 
участков, демонтажу неправомерно размещенных некапитальных 
строений, сооружений и переносу  иных движимых объектов на территории 
города Смоленска от 17.06.2021 № 51 и служебной записки начальника 
Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому району от 
29.05.2023 № 39/0759-исх, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 
29.03.2022 № 755-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных 
участков, о демонтаже и переносе неправомерно размещенных на них 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2023 № 2948-адм



55
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

55
№ 101 (870)
20 октября
2023 г.

движимых объектов» изменения, изложив пункты 2, 3 в следующей 
редакции:

«2. Управлению Администрации города Смоленска по Ленинскому 
району (адрес: 214000, Российская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 14, телефон: (4812) 38-32-62) 
обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно размещенных 
движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о 
дате демонтажа; 

- в первом полугодии 2022 года демонтаж и вывоз материалов 
демонтажа   неправомерно размещенных движимых объектов, указанных 
в абзацах третьем, четвертом, пятом пункта 1 настоящего постановления, 
к месту хранения;

- в первом полугодии 2024 года демонтаж и вывоз материалов 
демонтажа   неправомерно размещенных движимых объектов, указанных 
в абзацах втором, шестом, седьмом пункта 1 настоящего постановления, 
к месту хранения.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна-1308» 
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: 
(4812) 31-07-41, факс: (4812) 31-73-29) обеспечить в течение 6 месяцев 
хранение материалов демонтажа неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.».

2. Муниципальному казённому учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации в течение 3 дней с момента его издания.

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



6
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

666
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

Об условиях приватизации арендуемых нежилых по-
мещений, расположенных в доме 16/2 по  Витебско-
му шоссе в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                              
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Положением о приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 21-й 
сессии Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, 
на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Смоленскмединвест» от 08.02.2023, руководствуясь Уставом города 
Смоленска, 

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать обществу с огра ниченной ответственностью 
«Смоленскмединвест» арендуемые нежилые помещения общей площадью 
476,1 кв. м, расположенные  в доме 16/2 по Витебскому шоссе в городе 
Смоленске,  из них: 

- нежилое помещение (на поэтажном плане 12)  с кадастровым номером 
67:27:0013445:140 общей площадью 23,4 кв. м, расположенное на 1-м 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2023 № 2949-адм



77
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

77
№ 101 (870)
20 октября
2023 г.

этаже,  по цене 363 000 (Триста шестьдесят три тысячи) рублей; 
- нежилое помещение (на поэтажном плане 18) с кадастровым номером 

67:27:0013451:279 общей площадью 15,9 кв. м, расположенное на 1-м 
этаже,  по цене 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей; 

- нежилое помещение (на поэтажном плане 13-15) с кадастровым 
номером 67:27:0013451:280 общей площадью 29,8 кв. м, расположенное       
на 1-м этаже,  по цене 448 000 (Четыреста сорок восемь тысяч) рублей; 

- нежилое помещение, расположенное на 1-м этаже (на поэтажном 
плане 11, 16, 17, 19, 34-42, 61, 9, 10, 73-49, 62), на цокольном этаже (на 
поэтажном плане 38, 47), с кадастровым номером 67:27:0013445:278 
общей площадью 407 кв. м по цене 3 750 000 (Три миллиона семьсот 
пятьдесят тысяч) рублей с правом выбора обществом с ограниченной 
ответственностью «Смоленскмединвест» порядка оплаты приобретаемого 
арендуемого имущества. 

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты 
принятия настоящего постановления направить обществу с ограниченной 
ответственностью «Смоленскмединвест» проект договора купли-продажи 
арендуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным 
отношениям.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



8
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

888
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

Об освобождении самовольно занятых земельных 
участков, демонтаже неправомерно размещенных не-
капитальных строений, сооружений и переносе иных 
движимых объектов на территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии 
Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 804 
«Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно 
занятых земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных 
некапитальных строений, сооружений и переноса иных движимых 
объектов на территории города Смоленска», на основании протоколов 
заседания комиссии по освобождению самовольно занятых земельных 
участков, демонтажу неправомерно размещенных некапитальных 
строений, сооружений и переносу  иных движимых объектов на территории 
города Смоленска от 27.02.2023 № 60, от 11.05.2023 № 62, руководствуясь 
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки путем демонтажа 
и переноса к месту хранения неправомерно размещенных на них движимых 
объектов по адресам:

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2023 № 2951-адм



99
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

99
№ 101 (870)
20 октября
2023 г.

Крупской, в районе дома 67/1, нестационарный торговый объект площадью 
8 кв. метров;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
проспект Гагарина, между домами 17 и 19, металлический гараж площадью                    
18,2 кв. метра.

2. Управлению Администрации города Смоленска по Промышленному 
району (адрес: 214019, Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-61-23) 
обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно размещенных 
движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о 
дате демонтажа; 

- во втором полугодии 2023 года демонтаж и вывоз материалов 
демонтажа   неправомерно размещенных движимых объектов, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления, к месту хранения.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна-1308» 
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: 
(4812) 31-07-41, факс: (4812) 31-73-29) обеспечить в течение 6 месяцев 
хранение материалов демонтажа неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации в течение 3 дней с момента его издания.

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



10
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

101010
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

Об освобождении самовольно занятого земельного 
участка,  демонтаже неправомерно размещенных не-
капитальных строений, сооружений и переносе иных 
движимых объектов на территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии 
Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 804 
«Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно 
занятых земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных 
некапитальных строений, сооружений и переноса иных движимых объектов 
на территории  города Смоленска», на основании протокола заседания 
комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, 
демонтажу неправомерно размещенных некапитальных строений, 
сооружений и переносу  иных движимых объектов на территории города 
Смоленска от 29.06.2023 № 63, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятый земельный участок, расположенный 
между домами 73а и 77 по улице Рыленкова в городе Смоленске, путем 
демонтажа и переноса к месту хранения неправомерно размещенных на 
нем движимых объектов – нестационарного торгового объекта площадью 
15,98 кв. метра, навеса площадью 18,73 кв. метра, уличного прилавка 
площадью 4,7 кв. метра, вертикальной холодильной камеры площадью 
0,93 кв. метра.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2023 № 2955-адм



1111
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1111
№ 101 (870)
20 октября
2023 г.

2. Управлению Администрации города Смоленска по Промышленному 
району (адрес: 214019, Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-61-23) 
обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно размещенных 
движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о 
дате демонтажа; 

- во втором полугодии 2024 года демонтаж и вывоз материалов 
демонтажа   неправомерно размещенных движимых объектов, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления, к месту хранения.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна-1308» 
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: 
(4812) 31-07-41, факс: (4812) 31-73-29) обеспечить в течение 6 месяцев 
хранение материалов демонтажа неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское 
информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации в течение 3 дней с момента его издания.

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города Смоленска  А.А. Новиков



12
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

121212
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 20.10.2023 № 2947-адм «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Смоленска от 09.01.2014 № 03-адм «Об органе, уполномоченном осуществлять 
выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организациях, за исключением областных го-
сударственных образовательных организаций, реализующих образовательную програм-
му дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска» ...............1

от 20.10.2023 № 2948-адм «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Смоленска от 29.03.2022 № 755-адм «Об освобождении самовольно занятых зе-
мельных участков, о демонтаже и переносе неправомерно размещенных на них движи-
мых объектов»........................................................................................................................4

от 20.10.2023 № 2949-адм «Об условиях приватизации арендуемых нежилых помещений, 
расположенных в доме 16/2 по  Витебскому шоссе в городе Смоленске».........................6

от 20.10.2023 № 2951-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных участков, 
демонтаже неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и перено-
се иных движимых объектов на территории города Смоленска».......................................8

от 20.10.2023 № 2955-адм «Об освобождении самовольно занятого земельного участка,  
демонтаже неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и перено-
се иных движимых объектов на территории города Смоленска»......................................10

Список полезных телефонов и адресов организаций ..........................................................13



1313
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1313
№ 101 (870)
20 октября
2023 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38–61–28, 38–62–94
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38–67–00

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-11-81, факс 35-61-15 
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15 
Глава города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13 
Администрация города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64 
Контрольно-счетная палата города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-24-36

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 
ул. 12 лет Октября, дом 11, г. Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64 
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 
ул. Карла Маркса, дом 14, г. Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42 
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 
пр-д Маршала Конева, дом 28е, г. Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32–86–12
ОАО «Жилищник»: 38–15–81, 35–17–94
СМУП «Горводоканал»: 38–18–50, 21–41–19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38–20–47
«Смоленские городские электрические сети»: 31–00–60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55–58–53
ООО «Смоленсклифт»: 65–87–47

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, 
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих 

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65–69–29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35–31–74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52–33–18

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) – 
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20–55–88, факс 65–44–86

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38–25–10 (секретарь), тел.: 30–47–93, 30–47–92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38–04–29



14
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

141414
№ 101 (870)
20 октября

2023 г.

Официальное периодическое печатное издание Смоленского городского Со-
вета, Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска, Контрольно-
счетной палаты города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, струк-
турным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет 
и в иные официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной 
библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – 
отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой 
информации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова- 
Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библио-
течной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах: 
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru 

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офи-
циальном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной служ-
бой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия 
ЭЛ № ФС7782619 от 18.01.2022, по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


